
DODATEK Č. 1 K SERVISNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dne 21.9.2023 (dále jen .smlouva") 

mezi smluvními stranami 

Zdravotni ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravolni uslav se sidlem 
Ooruceno: 21.02.2025 
ZU/06084/2025 
listy: 1 prilahy, 

I ~1111 lllll l W 1111 
zusoes97fe0980 

Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
ICO: 71009396 
DIC: CZ71009396 
Bankovní spojení: CNB Ostrava, č. účtu: 3235761/071 O 
ID datové schránky: pubj9r8 
Příspěvková organizace, zřízená MZ CR, nezapsaná do veřejného rejstříku 

jako „Objednatel" na straně jedné 

a 

OPTICAL SERVICE, s.r.o. 

Sídlo: Zaječická 843/14, Cimice, 184 00 Praha 8 
Zastoupen: Miroslavem Pazderou, jednatelem 
ICO: 26138158 
DIC: CZ26138158 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 27-4605740237/0100 
ID datové schránky: wjerjar 

jako „Zhotovitel" na straně druhé 

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 9. 2023 smlouvu na provádění pravidelné/periodické servIsm 
činnosti u laboratorních mikroskopů pro Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Brno a 
Vyškov. 

2. Smluvní strany se dohodly na základě inflační doložky na zvýšení jednotkových cen uvedených 
v článku VIII, bod 6. smlouvy, a to o 2,5 %. Účinnost této změny nastává okamžikem nabytí 
účinnosti tohoto dodatku. Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří jednotkové ceny za poskytované 
služby zvýšené o aktuální sazbu inflace. 

3. V ostatních částech zůstává smlouva nezměněna. 

li. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného tímto 
dodatkem. Smluvní strany se shoduji, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti nejdříve okamžikem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 



některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nejdříve však k datu 1. 3. 2025. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny 
prováděných prací, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, související s jeho činnosti. 

5. Ten dodatek je vyhotoven ve stejnopise v elektronické podobě. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož ·níže připojuje svůj podpis. 

V Ostravě dne 

d d
f. Digitálně podepsal 

Ing. E uar ✓ng.EduardJežo 
Ježo j--0a~: 2025.02.19 

09:22:31 +o 1 ·00· 

za Objednatele 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Ostravě dne 

Miro s I a v)· Di_gitálně podepsal 
Miroslav Pazdera 

Pazdera __ Dat.!:!_m: 2025.02.20 
· 14:51:09+01'00' 

. za Dodavatele 

Miroslav Pazdera, jednatel 
OPTICAL SERVICE, s.r.o. 

2 



Příloha č. 1 - navýšené jednotkové ceny 

Roční preventivní Výměna 

Typ zařízení Oddělení prohlídka fluorescenční 

(v Kč/ks) lampy 
Stereomikroskop Novex Typ přístroje: RZT-SF RANGE OBA 

Mikrospiko fluorescenční BX 40F Olympus OBA 

Mikrospiko fluorescenční BX 40F Olympus OBA 

Mikroskop MST 131 (PL) NRL Vyškov

Roční preventivní 
prohlídka včetně 
provedení BTK 

Mikroskop Labogohot 2 Gen.Tax. 

Mikroskop OLYMPUL BX 40 Gen.Tax. 

Mikroskop OLYMPUS BX 60 Gen.Tax. 

Mikroskop BX41/OLYMPUS Gen.Tax. 

Mikroskop NIKON Alphaphot-2YS2H MKB 

Mikrioskop Olympus BH2 MKB 
Hodinová sazba servisního technika pro opravy 
a mimořádné servisní zásahy 
Dojezd na pracoviště Brno, pracoviště Vyškov• 

• u dojezdu se naceňuje cesta tam + zpět ze sídla dodavatele do výše uvedeného sídla ZÚ Ostrava, 

pracoviště Brno nebo pracoviště Vyškov, vč. ztráty času na cestě a obdobných nákladů. 

3 




